
Warmies MINIS Schnecke, Esel, 
Golden Retriever oder Wolf
je 1 Stück | statt je 19,99€*

Warmies MinisWarmies Minis
Mit herausnehmbarer Hirsekorn- 
Lavendel-Füllung.
Erwärmung in der Mikrowelle  
oder im Elektro-Backofen.

jeje20%20%
sparensparen

Angebot je:

15,95€

zum Wohlfühlen, Kuscheln & Liebhabenzum Wohlfühlen, Kuscheln & Liebhaben
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BIS ZU 

34%  
RABATT

Jahrg. 15  / Ausg. 01

Ist ja prima: Da schreiben Herr und 
Frau Ulrich gleich zu Beginn des 
Jahres, dass ich in all den schönen, 
abwechslungsreichen und spannenden 
Erlebnismomenten des neuen Jahres 
sicher sein kann, immer etwas zu verpassen! 
Mir also viele Dinge, die sich parallel zu meinem 
geplanten Urlaub, zu dem Sommerfest mit Freunden, zu 
dem Museumsbesuch oder dem Tag bei Tante Gerda 
ereignen, durch die Lappen gehen. Schöne Erkenntnis 
zum Jahresbeginn… 
Ja, das stimmt - dieses Zitat des Schriftstellers und 
Kolumnisten Axel Hacke kann Ernüchterung verbreiten. 
Aber gerade zu Jahresbeginn kann es auch ganz 
nebenbei ein wenig Struktur in die vielen Absichten, 
Pläne und Vorhaben bringen, die uns nach Silvester 
gespannt in die Zukunft schauen lassen. Denn wir 
neigen oft dazu, in anfänglicher Euphorie über die noch 
leeren Kalenderblätter die Zahl der Aktivitäten, egal, ob 
an einem freien Arbeitstag, am Wochenende oder in 
einem Urlaub, sehr hoch anzusetzen. Und oft ist es das 
Gefühl, alles mitnehmen zu wollen, dass uns den vollen 
Terminkalender in der eigentlich „freien Zeit“ beschert. 
Hinzu kommt, dass es nicht nur unsere eigenen Ideen 
sind, die uns planen lassen, sondern die Vielzahl der 
Impulse, die wir von außen bekommen - ob nun im 
Internet, öffentlichen Kanälen oder durch Freund:innen 
und Kolleg:innen, die wissen, was gut für uns ist, was 
wir gesehen haben sollten oder wo wir gewesen sein 
sollten. Gut gemeinte Ratschläge, die die Flut an 
Optionen und Angeboten zusätzlich erhöhen. 
Jetzt fragen wir: Können Sie sich vorstellen, auf den 
einen oder anderen Ereignispunkt zu verzichten, also 
wissentlich etwas „zu verpassen“, um eventuell die 
Wahrnehmung und das Erleben eines kleineren, 
einzelnen Momentes zu intensivieren? Mehr dort zu sein, 
wo wir mit genügend Zeit, Muse und Aufmerksamkeit 
spüren dürfen, was uns das Gesehene oder Erlebte 
geben möchte, was uns Menschen an diesem Ort sagen 
oder zeigen möchten? 
Unsere Gedanken sollen eine Einladung für Sie sein, 
einen anderen Start ins neue Jahr zu wagen, versuchen 
Sie sich doch mal bewusst zu machen, was Sie von Ihren 
Vorhaben und Absichten erwarten, wie Sie wahrnehmen 
können, was Ihnen in dieser Zeit des Erlebens, Erholens 
und Abschaltens geschenkt werden wird und wie Sie 
sich offen und dankbar auf diese Augenblicke einlassen 
können. Wir sind sicher, dass Genuss und Freude inten-
siver sein werden, dass sich das „Weniger ist mehr“ 
auch in solchen Momenten zeigen wird, wo wir es 
spüren und fühlen können - und uns damit auch Zufrie-
denheit und Dankbarkeit erreichen! 
Wir wünschen Ihnen viele spannende und bunte Unter-
nehmungen in diesem Jahr - genießen Sie und erleben 
Sie, was alles auf Sie wartet - auch in kleinen, 
vermeintlich unbedeutenden Ereignissen! 

Ihr Bernd Ulrich und Ihre Maximiliane Ulrich
Jederzeit für Sie erreichbar! Jederzeit für Sie erreichbar! 

Gesundheitsinformationen aus Ihrer Engel Apotheke, Friedberg,  
Liebig-Apotheke, Friedberg und Löwen-Apotheke, Gießen

Synofen 
500mg/200mg
20 Filmtabletten | statt 10,98€*

Angebot:

7,45€

32%
SPAREN

Pantoprazol 
HEXAL bei Sodbrennen
14 Tabletten | statt 11,53€*

Angebot:

7,95€

31%
SPAREN

Diclo- 
ratiopharm 
Schmerzgel
100g | statt 14,89€*
1kg= 99,50€

Angebot:

9,95€

33%
SPAREN

Angebot des MonatsAngebot des Monats

Friedrichstraße 11-13
35392 Gießen 
06 41 - 7 42 42
kontakt@la-giessen.de

Bismarckstraße 30
61169 Friedberg 
0 60 31 / 71 500
info@liebig-apotheke-friedberg.de

Kaiserstraße 48
61169 Friedberg 
0 60 31 / 68 91 80
info@engel-friedberg.de

„Was man erlebt, ist 
immer weniger als das, 
was man verpasst“



Marken, Markenzeichen und Namen sind Eigentum der jeweiligen Rechteinhaber. Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Verkauf nur solange Vorrat reicht. * UVP des Herstellers; *1 Abgabe Gratisartikel nur solange Vorrat reicht. 
Impressum: Herausgeber und Gesamtkonzeption: Lieblings GmbH, Industriestraße 11, 35463 Fernwald-Annerod, Tel.: 0641/480118-0. Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich in Euro inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
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Sterillium Virugard 
HÄNDE- 
DESINFEKTIONSMITTEL
100ml | statt 5,30€*
1 l = 39,50€

Angebot:

3,95€

25%
SPAREN

HYLO DUAL 
INTENSE Augentropfen
10ml | statt 19,95€* 
1l=1.495,00€

Angebot:

14,95€

25%
SPAREN

ACC akut 600mg
20 Stück | statt 19,60€* 

Angebot:

12,95€

34%
SPAREN *2  Nur auf vorrätige Produkte. Ausgenommen sind verschreibungs-

pflichtige und bereits rabattierte Produkte sowie Rezeptgebühren, 
Rezepturartikel und Gutscheine. Nur gegen Vorlage des Coupons! 
Nur ein Gutschein pro Einkauf und Haushalt. Coupon ist nicht mit 
anderen Prozent-Coupons und Aktionen kombinierbar. Keine An-
wendung bei Zahlung beim Botendienst! Nur einlösbar in Ihrer 
Engel-Apotheke in Friedberg, Liebig-Apotheke in Friedberg und  
Löwen-Apotheke in Gießen.

20%*2

COUPON

16.01.-31.01.2025

auf einen 
Artikel Ihrer Wahl

RabattRabatt

*2  Nur auf vorrätige Produkte. Ausgenommen sind verschreibungs-
pflichtige und bereits rabattierte Produkte sowie Rezeptgebühren, 
Rezepturartikel und Gutscheine. Nur gegen Vorlage des Coupons! 
Nur ein Gutschein pro Einkauf und Haushalt. Coupon ist nicht mit 
anderen Prozent-Coupons und Aktionen kombinierbar. Keine An-
wendung bei Zahlung beim Botendienst! Nur einlösbar in Ihrer 
Engel-Apotheke in Friedberg, Liebig-Apotheke in Friedberg und  
Löwen-Apotheke in Gießen.

15%*2
COUPON

auf einen 
Artikel Ihrer Wahl

RabattRabatt

01.01.-15.01.2025

isla med voice
20 Pastillen | statt 10,29€*
+ Eiskratzer gratis*1

jeje2323%%RABATTRABATT
Angebot je:

7,95€

GRATIS GRATIS **11

EiskratzerEiskratzer

isla med akut 
Zitrus-Honig
20 Pastillen | statt 10,29€*
+ Eiskratzer gratis*1

Vitamin C plus Zink 
Depot Kapseln 
60 Stück | statt 7,50€*

Angebot:

5,95€

21%
SPAREN

Meditonsin Tropfen
35g | statt 14,64€*
1kg= 312,86€ 

Angebot:

10,95€

25%
SPAREN

Buscopan PLUS
20 Filmtabletten | statt 13,99€*

Angebot:

10,45€

25%
SPAREN

hysan Pflegespray
20ml | statt 6,85€*
1 l = 247,50€

Angebot:

4,95€

28%
SPAREN

vivinox  
SLEEP 
Schlaftabletten STARK
20 Stück | statt 12,95€*

Angebot:

9,95€

23%
SPAREN

PROSPAN Hustensaft
100ml | statt 9,77€*
1 l = 74,50€

Angebot:

7,45€

24%
SPAREN

CRANBEROLA 
WEICHGUMMIS
60 Stück | statt 24,95€*

Angebot:

19,45€

22%
SPAREN

NEU

CRANBEROLA 
MANNOSE Pulver
14x4g | statt 22,50€*
1kg= 311,61€ 

Angebot:

17,45€

22%
SPAREN

Otri-Complex 
Erkältungskapseln 
16 Stück | statt 12,20€*

Angebot je:

9,45€

 je23%
SPAREN

Otri-Complex forte 
Erkältungsgetränk 
10 Beutel | statt 12,20€* 

DR.THEISS MELATONIN 
EIN- & DURCHSCHLAF- 
TABLETTEN
30 Stück | statt 15,99€*

Angebot:

11,95€

25%
SPAREN

DR.THEISS MELATONIN 
EINSCHLAF-TROPFEN 
INTENSIV
20ml | statt 12,99€* 
1l=497,50€

NEU

Angebot:

9,95€

23%
SPAREN

Wir freuen uns auf  Wir freuen uns auf  
ein gemeinsames  ein gemeinsames  

neues Jahr!neues Jahr!


